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Journalnr--- : 13.03.00 B.lbnr. 6693
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3931
VARMEPLANLÆGNING

Pkt.nr: 75

Økonomi;
Bilag: Rapport "Varmeforsyning i Jægerspris kommune"
Sagsfremstilling:Energistyrelsen fremsender den 5. januar 1993 
vejledningsnotat om brugen af bekendtgørelse om varmeplanlægning 
og godkendelse af projekter for kollektiv varmeforsyning.
Forvaltningens bemærkninger:Lov nr. 382 af 13. juni 1990 om var
meforsyning og bekendtgørelse nr. 139 af 5. marts 1991 om varme
planlægning for kollektive varmeforsyningsanlæg stiller krav om, 
at kommunerne udfører en planlægning for varmeforsyningen i kommu
nen. En del af dette arbejde blev udført i forbindelse med rapport 
fra firmaet Plan & Projekt. Det vil imidlertid være nødvendigt at 
afsætte midler til at udføre en egentlig varmeforsyningsplan.
Indstilling;Til drøftelse.
Miljøudvalget har behandlet sagen den 20.01.0993, nr. 3.
På mødet i februar vil lovgrundlaget blive gennemgået. Endvidere 
omtales foreliggende projekter.
Senere udarbejdes en bedømmelse af grundlaget:

a) Udstrækning kollektiv/enkeltbruger
b) Brændselskilder
c) Ejerskab

På længere sigt arbejdes mod en endelig varmeplan.
Teknisk forvaltning 10.02.93.
Ingeniør fra firmaet Rambøll Hannemann & Højlund
A/S vil på mødet gennemgå lovgrundlaget.
Miljøudvalget har behandlet sagen den 17.02.93. nr. 18.
Gennemgangen påpegede bl.a. tilskudsmuligheder og muligheder 
for Jægerspris.
Frederikssund spørges om mulighed for at Jægerspris kobles på 
et kommende kraftvarmeværk der.
Prisen for udarbejdelse af en oversigt jfr. pkt. a,b,c 
undersøges til næste møde mhp. evt. indarbejdelse i 
budgetforslag for 1994.
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Teknisk forvaltning den 9. marts 1993
Rambøll Hannemann & Højlund A/S fremsender den 08.03.93 tilbud om 
opdatering af varmeplangrundlaget.
Indstilling:
Til drøftelse
Miljøudvalget har behandlet sagen den 17,03.93, nr. 32.
Udvalget indstiller til ØK, at etape 1 (kr. 35.000) 
gennemføres snarest med finansiering fra konto 080 00 016-09, 
kommuneplanlægning.
ØK har behandlet sagen den 13.04.93. nr. 91.
Økonomiudvalget anbefaler miljøudvalgets indstilling.
Byrådet har behandlet sagen den 20.04.93, nr. 89.
Godkendt.
Teknisk forvaltning den 15.09.93
Rambøll Hannemann & Højlund fremsender den færdige rapport om 
forudsætninger for bedømmelse af varmeprojekter i henhold til 
varmeforsyningsloven.
Konsulenten vil være tilstede vedmødet for en drøftelse af 
rapportens beregningsforudsætninger og det videre arbejde.
Indstilling:
Til drøftelse
BESLUTNING:
Foif^altningen udarbejder en redegørelse til amtet.
Venstres medlemmer anmoder om at sagen optages til drøftelse 
på/byradsmødet i september.
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Journalnr.... : 13.03.00 B.lbnr. 7921
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 4143
FJERNVARMEPROJEKT I JÆGERSPRIS BY

Pkt.nr: 76

Fdm. init.

Økonomi;
Bilaa: Rapport "Etablering af fjernvarme".
Sagsfremstilling:Energi & Miljøgruppen A/S, Skanderborgvej 205, 
8260 Viby J. fremsender ved skrivelse af 10. marts forslag om at 
iværksætte undersøgelse af mulighederne for at etablere fjernvarme 
i Jægerspris by ( Neder- og Over Dråby ).
Energi & Miljøgruppen A/S har indledt et samarbejde med en 
arbejdsgruppe nedsat af Jægerspris Erhvervsforening om at undersø
ge mulighederne for ( Teknisk, økonomisk og organisatorisk at for
syne Jægerspris by med fjernvarme. Der tænkes undersøgt:
a) Varmeproduktion baseret på halmfyring.
b) Varmeproduktion baseret på flisfyring.
c) Varmeproduktion baseret på flisforgasning.
d) Decentral kraftvarme baseret på naturgas.
Det forudsættes, at den årlige varmepris ikke må være større end 
den årlige udgift til olifyring. Undersøgelserne forventes afslut
tet i foråret 1993, hvorefter rapport afleveres til Erhvervsfore
ningen og til kommunen.
Erhvervsforeningen bekræfter ved brev af 29. marts aftale med mil
jøudvalgets formand, om en oreientering om projektet ved mødet, 
idet Energi & Miljøgruppen vil repræsenteres ved de to indehavere 
ved mødets start kl. 15.00.
Forvaltnincrens bemærkninger:Det følger af lov om 
varmeplanlægning, at kommunen skal vurdere projekter, som det af 
Energi & Miljøgruppen foreslåede. Miljøudvalget har derfor anbefa
let overfor økonomiudvalget, at der af uvildig rådgiver udarbejdes 
retningslinier/vurderingskriterier for varmeprojekter/planer i 
kommunen. Dette arbejde forventes at kunne udføres i løbet af maj 
måned.
Forvaltningen har meddelt Energi & Miljøgruppen, at kommunen er 
sindet at afvente de nævnte retningslinier, inden der afsættes 
ressourcer til aktivt at medvirke ved udarbejdelsen af konkrete 
projekter.
Indstilling:Til drøftelse.
Miljøudvalget har behandlet sagen den 21.04.93, nr. 44.
Energi- og miljøgruppen orienterede om den generelle 
fremgangsmåde ved udarbejdelser af projekter. Det tilsendte 
materiale uddeles til udvalget.
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Teknisk forvaltning den 15. sept. 1993.
Ved miljøudvalgets møde den 16. juni 1993, behandledes henvendelse 
fra Kong Frederiks VII's Stiftelse om opførelse af flisfyr til 
dækning af Stiftelsens eget varmebehov. Det besluttedes at søge 
dette ønske koordineret med fjernvarmeprojektet fra EM-gruppen.
EM-gruppen fremsender den 14. sept. 1993 rapport "Jægerspris - 
etablering af fjernvarme.
Indstillingi
Til drøftelse.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 77Journalnr 13.03.00 B.lbnr. 10184
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 4418 Fdm. init
ØGET ANVENDELSE AF BIOMASSE I ENERGIFORSYNINGEN

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Energiministeriet meddeler i brev af 05.07.93, at regeringen, Det 
konservative Folkeparti, Venstre og Socialistisk Folkeparti
14.06.93 har indgået en aftale om øget anvendelse af biomasse i 
energiforsyningen og til industrielle formål.
Med aftalen lægges op til en målrettet indsats, som på kort, mel
lem og langt sigt kan sikre en hensigtsmnæssig udnyttelse af lan
dets biomasseresurser. Hovedelementet i aftalen er, at de store 
elværker successivt skal forøge anvendelsen af halm og træfis, og 
således, at der i år 2000 indfyres 1,2 miil. tons halm og 0,2 
mili. tonstræflis. Herudover lægger aftalen op til, at en række 
navngivne byer på eget initiativ får mulighed for at anvende bio
masse frem for hidtil forudsatte naturgasløsninger, såfremt der 
omstilles til kraftvarme.
Indstilling:

- til efterretning.
BESLUTNING: “ " " "
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Pkt.nr: 78
Journalnr 07.01.00 B.lbnr. 10185
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 4419 Fdm. init fli
RENOVATION PÅ LANDBRUGSEJENDOMME

Økonomi: indeholdt i budgetforslag 94.
Sagsfremstilling;
Affaldsplanen indeholder beslutning om, at de resterende land
brugsejendomme skal tilsluttes renovationsordningen. Indtil videre 
har Jægerspris afventet udarbejdelse af nyt regulativ i AFAV-sam
arbejdet. Tidspunktet for endelig forelæggelse af udkast til nyt 
regulativ på dagrenovationsområdet forventes at blive i 1. kvartal 
1994.
Der kan tages særskilt beslutning om tilslutning af alle husstande 
til renovation ved særskilt beslutning, der offentliggøres efter 
de regler, der gælder for regulativer (annoncering på den alminde
ligt anvendte måde (Fr.sund avis), samt fremsendelse til amtet.
Forvaltningens bemærkninger:
I øjeblikket er der ca. 100 husstande, der ikke deltager i dagre
novationsindsamlingen. Ved at gennemføre tilslutningspligt kan 
kommunen opfylde sin anvisningspligt for bortskaffelse af dagreno
vationen. Blandt de ikke tilsluttede husstande er en gruppe, der 
ikke umiddelbart er interesseret i indsamlings- ordningen. Vi ved, 
at mange bruger afbrænding for en del af affaldet - en bortskaf
felsesmetode, der efter den ny bekendtgørelse kun er tilladt i 
godkendte anlæg, jf. miljøministeriets bekendtgørelse nr. 131 af
21.03.93 om bortskaffelse, planlægning og registrering af affald,
§ 45) .

Indstilling:
- at det indstilles til byrådet, at tilslutning til dagreno
vationsordningen skal være pligtig for alle husstande i kom
munen med virkning fra årsskiftet,
- at forvaltningen bemyndiges til at igangsætte forhandlinger 
med den nuværende renovatør om udvidelse af distriktet.

BESLU'T’TJTKrr: •
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Journalnr.... : 00.01A01 B.lbnr. 9926 Pkt.nr: 79

Sagsbehandler : LL Sagsid/lbnr. 4386 Fdm. init.
ÆNDRING AF STYRELSESVEDTÆGT FOR JÆGERSPRIS KOMMUNE

Økonomi;
Sagsfremstilling:
Jægerspris byråd godkendte den 23. februar 1993 et kvalitetsudvik
lingsprojekt. Projektet indebærer bl.a. en ændring af den politis
ke struktur med virkning fra den 1. januar 1994. Med henvisning 
hertil er vedlagte oplæg/1. udkast udarbejdet med henblik på en 
politisk drøftelse.
Det vedtagne kvalitetsudviklingsprojekt, må betegnes som en over
ordnet ramme for opgave- og kompetencefordelingen mellem udvalge
ne. På denne baggrund er den enkelte forvaltningschef kommet med 
et mere detaljeret oplæg, som er drøftet i chefgruppen og udkastet 
skal derfor tages som en model for hvorledes opgave- og kompetan- 
cefordelingen kan fastlægges mellem de enkelte udvalg.
Chefgruppen finder det hensigtsmæssigt at oplægget drøftes i de 
stående udvalg inden endelig udkast til styrelsesvedtægt går til
1. behandling i byrådet. Med henvisning hertil indstilles til 
økonomiudvalget at følgende procedure følges:

1. Økonomiudvalget behandler alle paragraffer i styrelsesved
tægten bortset fra paragrafferne 13 til og med 17, som ved
rører de stående udvalgs arbejdsområder, samt skatteanke
nævnet .

2. Økonomiudvalget sender oplægget til høring i de stående ud
valg som drøfter bestemmelserne i forhold til eget område.

3. Sagen forelægges på økonomiudvalgets møde i oktober til en
delig stillingtagen inden den oversendes til byrådets 1. be
handling.

ØK har behandlet sagen den 13.09.93, nr. 214.
Ad. 1. Økonomiudvalget havde ingen bemærkninger til 

§ § 1 - 1 2  (incl.) og §§ 16 - 20 (incl.) i det 
senest reviderede udkast til styrelsesvedtægt.

Ad. 2 og 3. Godkendt.
Forvaltningens bemærkninger 14.09.93:
Bilag; udkast til ny styrelsesvedtægt, med forslag til rettelser fsv. 
§ 13.
§ 13 vedrører det kommende teknik- og miljøudvalg.
Side 13-23 fra rapporten "Udvikling i den tekniske sektor. Virk
somhed og organisation." Kommuneinformation (1987) ligger i 
sagen som baggrundsmateriale.
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Indstilling:
- at udvalget kommenterer opgaverne for det kommende teknik- 
og miljøudvalg,
- og snitfladen til økonomiudvalget.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 80
Journalnr 06.00.05 B.lbnr. 6692
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3930 Fdm. init.

f y
REVISION AF SPILDEVANDSPLAN

Økonomi:
Sagsfremstillingi Firma Dines Jørgensen & Co. A/S fremsender den
04.01.93 1. udgave af "Spildevandsplan 1990 - 2000 for Jægerspris 
Kommune".
Indstilling;Til drøftelse.
Miljøudvalget har behandlet sagen den 20.01.0993. nr. 1.
Dines Jørgensen & Co anmoder om en bedre forståelig 
fremstilling af plandelen, så den bliver egnet til offentlig 
fremlæggelse.
Samtidig bedes om en bedømmelse af alternative muligheder for 
områderne: F1 og F2, Fiskerhusevej

D6 og D7, Pumpestation Trykledning 
D10 Donekrogen, Skovridergården 
Dll Skovridergården, Vænget 
D12 Kristiansminde 
D13 Vænget, Hovedgaden

og for Færgelunden/Golfbanen, samt Skarndalsvej.
Udvalget vil afholde en temadag for byrådet den 4. marts 1993 
kl. 16 til 18.30, hvor planen kan forelægges, og økonomiske 
forhold overfor kloakfonden kan belyses.
Et brev af 19.01.93 fra Dausgaard og Nybo, rådgiver for Kong 
Fr. VII's stiftelse, blev omdelt. Der anmodes om, at 
stiftelsen ikke skal separere regnvand og spildevand. Der 
svares, at udvalget bedømmer, at krav om separering bør 
opretholdes.
ØK har behandlet sacren den 08.02.93. nr. 26.
Økonomiudvalget anbefaler afholdelse af temadag d. 4. marts 
1993.
Teknisk forvaltning den 9. marts 1993.
Der vil være behov for at fastslå, hvilke kriterier der skal 
benyttes ved bedømmelsen af de nævnte alternativer. Dels for de 
økonomiske forhold og dels for de miljømæssige aspekter.
Indstilling:
Det indstilles, at udvalget fastsætter vurderingskriterier inden 
der sker henvendelse til rådgiver om udarbejdelse af alternativer.
Miljøudvalget har behandlet sagen den 17.03.93, nr. 33.
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Der vælges et område, Færgelunden, og rådgiveren anmoder om et 
overslag for bedømmelse af alternativer belyst mht.
Teknisk forvaltning den 14. sent« 1993.
På basis af oplysninger i "idekatalog til rensning af spildevand 
fra enkeltejendomme" udarbejdet af COWI-consult A/S for en række 
amter, oplysninger fra leverandører af mindre renseanlæg m.v. er 
foretaget en sammenligning af planforslag og alternative 
muligheder. Redegørelsen fremgår af notat af 15.09.93.
Indstilling:
Til drøftelse.
BESLUTNING:
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Journalnr.... s 06.07 B.lbnr. 10187
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 4420
TILSYN MED RENSEANLÆG I JÆGERSPRIS KOMMUNE

Pkt.nr: 81

Fdm. init.

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Frederiksborg Amt fremsender ved anbefalet skrivelse af 24. juni 
1993 bemærkninger i forbindelse med tilsynet med de kommunale 
renseanlæg.
Følgende anlæg giver anledning til bemærkning:

- Neder Dråby
- Kulhuse Camping
- Færgelunden.

Indstilling:
Til drøftelse &<5 i

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 82
Journalnr.....  06.11.00 B.lbnr. 10188
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 4421 Fdm. init.
SPILDEVANDSOVERLØB, VED KIGNÆS

Økonomit
Sagsfremstilling:
Frederiksborg Amt påtaler ved skrivelse af 25. juni 1993, uhygiej
niske forhold i grøft bag Kignæshallen efter aflastning af vand 
fra overløbsbygværk den 24. juni 1993.
Forvaltningens bemærkninger:
Som ledningsnettet på nuværende tidspunkt er opbygget er det en 
normal funktion. Ved indbygning af bassiner som forudsat i forslag 
til spildevandsplan vil der kun beregningsmæssigt ske aflastning 
1. gang hvert andet år, og da vil indholdet af forureningskomp
onenter tillige være væsentligt reduceret. Dette er ved brev af 5. 
august 1993 meddelt Amtet.
Ved samme lejlighed ansøgtes om godkendelse af aflastningsfrekvens 
på 0,5 gang pr. år ved regnvandsbetingede udledninger.
Indstilling:
Til drøftelse
R E f iT .r T T M T M r .-
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Pkt.nr: 83
Journalnr 06.07 B.lbnr. 10189
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 4422 Fdm. init
VANDMILJØPLANENS KRAV - NEDER DRABY

Økonomi t
Sagsfremstilling:
Jægerspris kommune har ansøgt om fritagelse fra vandmiljøplanens 
krav om fosforfjernelse fra Neder Dråby renseanlæg med henvisning 
til den aktuelle belastning på anlægget. Grænsen for anlægsstør
relse er i planen 5.000 PE, og det pågældende anlæg er kun belas
tet med ca. 3.200 PE.
Miljøstyrelsen meddeler på baggrund af indstilling fra Frederiks
borg Amt afslag med skrivelse af 10. juni 1993. Man tager udgangs
punkt i anlæggets maksimale kapacitet (7.000 PE) og i en vurdering 
af muligheden for fjernelse af fosfor med fælding med kemikalier.
Forvaltningens bemærkning:
Der er i foråret etableret fosforfjernelse.
Indstilling:
Til drøftelse.
BESLUTNING:



JÆGERSPRIS KOMMUNE
MILJØUDVALGET

Dato
22.09.93

Side
16

Pkt.nr: 84
Journalnr 09.17.00 B.lbnr. 10190
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 4423 Fdm. init.
SPILDEVANDSSLAM - AFTALE MED SLAMBRUGER

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Hedeselskabet fremsender kontrakt med slambruger til underskrift.
Indstilling:
Godkendes.
BESLUTNING:
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Journalnr.... : 13.02.00P15 B.lbnr. 5667
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3670
VANDFORSYNINGSPLAN

Pkt.nr: 85

Fdm. init.

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Firma Kemp & Lauritzen A/S fremsender den 20 oktober 1992 vandfor
syningsplan i foreløbig udgave.
Indstilling:
Til drøftelse
MU har behandlet sagen den, 26.10.92, pkt. nr. 146
Der kan i planperioden stilles krav om indførelse af vandmålere. 
Udkastet sendes til høring hos private vandværker, samt repræsen
tanter for "Fællesråd Nord og Syd" og grf. Hornsved. Efter indbyg
ning af kommentarer fremsendes planudkastet til byrådet.
Teknisk forvaltning d. 14. sent. 1993
Der afholdtes den 1. dec. 1992 møde med private værker og grunde
jerforeninger. Disse havde ikke væsentlige indsigelser imod planen 
ud over to punkter:

- etablering af forbindelsesledninger
- indførelse af vandmålere.

Frederiksborg Amt anmoder ved skrivelse af 18. august 1993 om 
status for vandforsyningsplanen.
Efter stillingtagen til ovennævnte bemærkninger og trykning af 
status og plan kan planen fremsendes til vedtagelse.
Indstilling:
Status oplyses til Amtet, og planen færdiggøres.
BESLUTNING:

—7 *- - '
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Pkt.nr: 86
Journalnr 13.02.00 B.lbnr. 10191
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 4424 Fdm. init. ft)
SAMARBEJDE OM VANDFORSYNING

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Ølstykke kommune fremsender rapport "Redegørelse og handlingsplan" 
om samarbejde imellem Frederikssund og Ølstykke kommuner, hvor det 
hedder:
I forlængelse af Skibsøl-rapporten om "Vandbehov og vandindvin
dingsmuligheder i det Nordøstlige Sjælland", udarbejdet i 1976, 
blev det mellem Frederikssund og Ølstykke kommuner nedsat et fæl
lesudvalg med det mål at følge udviklingen i vandbehovet og vand
indvindingsmulighederne .
På grund af de konstaterede grundvandsforureninger i de sidste 5-6 
år er det ved at blive svært fortsat at anvise indvindingsmulighe
der for rent grundvand på øst-siden af Roskilde Fjord.
Dette er resulteret i at fællesudvalget via Kemp og Lauritzen har 
gået udarbejdet oplæg til "Redegørelse og Handlingsplan" for nær
mere udredning om:

1. Vandbehovet.
2. Forsyningssikkerheden.
3. Alternative forsyningsreserver.
4. Driftsaftaler.

I udredningen om alternative forsyningsreserver vil indgå mulighe
derne for etablering af vandindvinding i Hornsherred.
Frederikssund og Ølstykke kommuner ønsker en tilkendegivelse fra 
kommunerne i Hornsherred om eventuelt samarbejde om opførelse af 
fælles vandværk (ved Skuldelev).
Indstilling;
Til drøftelse.
B p c T .r r m v T T T a n .
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Pkt.nr: 87
Journalnr 13.02.00 B.lbnr. 10192
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 4425 Fdm. init.
LOV OM AFGIFT AF LEDNINGSFØRT VAND

Økonomi;
Sagsfremstilling;
Folketinget vedtog den 24. juni "lov om afgift af ledningsført 
vand".
Loven indebærer, at der pr. l. januar 1994 opkræves en statslig 
vandafgift på 1 kr. plus moms pr. m3 drikkevand. Vandafgiften skal 
stige med 1 kr. pr. år frem til 1998, hvor afgiften således vil 
være 5 kr. plus moms pr. m3 vand. Momsregistererede virksomheder 
kan få afgiften refunderet.
Det er kommunale såvel som private vandværker med over 10 tilslut
tede forbrugere, der skal opkræve vandafgiften, som herefter og 
kvartalsvis skal afregnes til Told- og Skattestyrelsen. Senest den 
10. september 1993 skal disse vandværker anmelde sig til registre
ring hos de statslige told- og skattemyndigheder. Desuden skal 
virksomheder og institutioner, der får vand fra lokal og evt. egne 
boringer, og som ikke er berettiget til at få refunderet afgiften, 
anmelde sig til registrering hos de statslige told- og skattemyn
digheder. Dette gælder dog kun, hvis vandforbruget overstiger 1000 
m3/årligt. Der kan f. eks. være tale om golfbaner, forlystelses
parker eller offentlige institutioner, der kan forsynes fra legen 
boring.
For de vandforbrugere, der forsynes fra private brønde og boringer 
eller fra vandværker med under 10 forbrugere, bliver det kommunens 
opgave at opkræve vandafgiften og afregne denne til told- og Skat
testyrelsen. Udgangspunktet for denne opkrævning er et standard
forbrug på 170 m3/årligt for helårsboliger og 70 m3/årligt for 
sommerhuse. Efter lovens pgf. 14, stk. 4 fastsætter kommunerne 
selv de nærmere regler for indbetalingen af afgiften.
Kommunen skal således opkræve afgift for ejendomme forsynet fra 
kommunalevandværker og fra ejendomme med eget anlæg.
Afgiftperioden er 1 kvartal, og kommunen fastsætter i.h.t. pgf. 14 
regler for indbetaling af afgift opkrævet af kommunen. Der er på 
nuværende tidspunkt en del uklarhed i forbindelse med loven, og de 
nødvendige opkrævningsværktøjer (hos kommunedata) er ikke på 
plads.
Indstilling;
Det overlades til de private almene vandværker selv at opkræve og 
afregne afgiften. For private enkeltforsyninger og for ejendomme 
forsynet fra kommunale værker opkræves via 
ejendomsskattebilletten, halvårligt forud.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 88
Journalnr 13.02.03 B.lbnr. 10220
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 4434 Fdm. init fjj
DALBY HUSE STRANDS VANDVÆRK. GL. BORING

Økonomi:
Sagsfremstilling;
Dalby Huse Strands Vandværk anmoder ved skrivelse af 4. august 
1993 om tilladelse til at genåbne boring på matr. nr. 3 G, af 
Dalby.
Boringen blev i 1969 taget ud af drift på grund af forureningsfa
ren fra siveanlæg i området. Efter kloakeringen af området eksis
terer denne risiko ikke, og man ønsker af hensyn til forsynings
sikkerheden, at have mulighed for at benytte boringen. Der er den 
24. nov. 1992 udtaget vandprøver fra boringen. Analyseresultaterne 
er tilfredsstillende.
Indstilling:
Det undersøges om alle sivebrønde i en radius af 300 m. er sløj
fet, hvorefter sagen oversendes til Embedslægen.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 89
Journalnr 09.11 B.lbnr. 8753
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 4271 Fdm init.
STØJKLAGE OVER RADIOFLYVEKLUBBEN 1991.

Økonomi;
Sagsfremstilling:
Der er kommet en klage over støj mm. fra en beboer på Bygaden i 
Gerlev. Der klages over støj i et omfang, der umuliggør ophold 
i haven, når der flyves.
Forvaltningens bemærkninger;
Kommunalbestyrelsen har mulighed for at udstede påbud om afhjæl- 
pende foranstaltninger i tilfælde af væsentlige støjgener fra 
idrætsanlæg, fritidsklubber o.lign. fritidsaktiviteter iht. 
miljøbeskyttelseslovens § 42, stk. 3.
Der er angivelse af, hvor meget flyene støjer under bestemte 
vilkår. Det vides, at støjen reduceres med ca 3 dB(A), for hver 
gang, afstanden fordobles. Der findes vejledende grænseværdier 
for støj fra (også) modelfly (Vejl.nr. 2,1988 fra Miljøstyrel
sen) . Det er ikke muligt at foretage en egentlig beregning på 
det foreliggende materiale, men klagen kan på den anden side 
ikke umiddelbart afvises.
For at få et bedre kendskab til støjpåvirkningen, har forvalt
ningen derfor sendt forvarsel om undersøgelsespåbud iht. lovens 
§ 72 til Radioflyveklubben, med anmodning om eventuelle kommen
tarer inden udvalgsmødet.
Når der er foretaget støjmåling, kan udvalget tage stilling til, 
om der skal udstedes et påbud iht. § 42.
Indstilling;

- at der udstedes undersøgelsespåbud med nærmere angivelse af, 
hvordan målingerne kan udføres.

Miljøudvalget har behandlet sagen den 16.06.93, nr. 60.
Klubben har svaret i brev af 10. juni 1993.
Klubbens tilbud om demonstration af flyvning og lydniveau 
modtages incl. orienterende lydmåling.
Klageren indbydes til at overvære demonstrationen.

Demonstrationen blev afholdt 12.08.93. Trods de dårlige vejrfor
hold var det tydeligt, at støjen ligger under de vejledende 
grænseværdier for blandet bolig- og erhversområder. På den anden 
side var det også klart, at motorstøjen fra modelflyene skiller 
sig tydeligt ud fra områdets øvrige støjbillede. Klagerne gav 
udtryk for, at hvis der altid blev fløjet som under demonstrati
onen, ville der ikke være problemer.
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Klubben oplyser, at der altid flyves under overholdelse af visse 
interne regler vedr. jordmåling af flymotorerne, flyvetider, 
antal fly i luften. Desuden var der en ikke-nedfældet regel om 
grænse for flyveområdet.
Ved demonstrationen bemærkedes en opstillet campingvogn.
Fast opstilling til brug kræver en zonelovstilladelse (oplyst 
telefonisk af amtet).
Indstilling:

- at de interne regler udformes som påbud efter miljøbeskyt
telseslovens § 42 for på denne måde at få retlig gyldighed,
- at klubben gøres opmærksom på, at opstilling af campingvogn 
kræver godkendelse.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 90
Journalnr 01.07.04 B.lbnr. 10193
Sagsbehandler : AS Sagsid/lbnr. 4426 Fdm. init.
ULOVLIG SOMMERHUSBEBOELSE/BREV TIL STATSMINISTEREN

Økonomi t
Sagsfremstilling-:
Bilagt skrivelse fra Justitsministeriet vedlægges sagen.
Efter borgmestermødet den 24.08.92 blev sendt et åbent brev den
28.08.92 til statsministeren om ulovlig helårsbeboelse af som
merhuse.
Justitsministeriet har besvaret henvendelsen den 07.07.93 med 
henvisning til kommunernes pligter i henhold til planlovens § 40 
og politiets muligheder for at behandle anmeldelser.
I skrivelsen opfordres kommunerne til at etabi. et større 
samarbejde med politiet om sagerne.
De berørte ministerier vil iøvrigt udarbejde en vejledning om 
håndhævelse af forbuddet mod helårsbeboelse af sommerhuse.
Indstilling: Til efterretning.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 91
Journalnr 07.03.10 B.lbnr. 9628
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 4332 Fdm. init. P j'j

KYNDBY LOSSEPLADS

Økonomi:
Frederiksborg amt har 24.03.93 sendt en redegørelse vedr. Kyndby 
losseplads. Brevet er dels en tilbagemelding på de gennemførte 
supplerende miljøundersøgelser, men rummer desuden de sidste 
vurderinger vedr. affaldsdeponering, udarbejdet i forbindelse 
med revisionen af regionplanen.
Af brevets konklusioner kan fremhæves,
- at en losseplads ved Kyndby kan etableres på en miljømæssigt 
forsvarlig måde,
- at amtet reelt kun har en ansøgning om etablering af 
losseplads (fra AFAV),
- at amtet stadig afventer en godkendt lokalplan fra Jægerspris 
kommune, inden amtet udsteder en miljøgodkendelse.
Amtet ser det som sin opgave at medvirke til, i samarbejde med 
kommuner og affaldsselskaber, at den nødvendige deponeringskapa
citet tilvejebringes og udnyttes på den mest hensigtsmæssige 
måde.
Forvaltningens bemærkninger:
Brevet er uddelt til alle byrådsmedlemmer før byrådsmødet 20.04. 
93, og har været forelagt MU til efterretning 21.04. (pkt. 48). 
Brevet er fra amtet sendt i kopi til AFAV I/S, der i 1988 har 
søgt om miljøgodkendelse af en losseplads, og fra 1989 medvirket 
til gennemførelse af de supplerende miljøundersøgelser.
Der er ikke fra AFAV's side kommet anmodning om at igangsætte 
udarbejdelsen af en lokalplan.
Indstilling!

- til drøftelse.
Miljøudvalget har behandlet sagen den 18.08.93, nr. 67.
Ved mødet 07.06.93 på Frederikssund gymnasium forslog Ole 
Retoft, formand for UTM, at der holdes et møde om alternative 
placeringsmuligheder for en losseplads.
Udvalget anbefaler byrådet at opfordre amtet til at indkalde 
til et sådant møde.

Forvaltningens bemærkninger 03.09.93:
I amtet skal regionplanforslaget behandles på mødet i UTM 
24.09.93, og i amtsrådet 14.10. Det møde, miljøudvalget 
foreslår, bør holdes før UTM.
Forvaltningen vil søge at have forslag til mulige mødedatoer 
med Ole Retoft parat til ØU.



JÆGERSPRIS KOMMUNE
MILJØUDVALGET

Dato
22.09.93

Side
25

Indstilling;
- til drøftelse.

ØK har behandlet sagen den 13.09.93, nr. 221.
Der deltager 1 repræsentant for hvert parti, samt borgmesteren 
i møde den 15. sept. 1993 kl. 15.00 på Jægerspris rådhus med

Indstilling;
- skal miljøudvalget følge op på mødet 15.09.93 med?

BESLUTNING:
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Journalnr--- : 09.00 B.lbnr. 2823
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 2026
MILJØTILSYN SIDEN 10.03.93

Pkt.nr: 92

Fdm. init.

Økonomi:
Bilaa: Liste af 15.09.93
Sagsfremstilling:
Der vedlægges liste over miljøtilsyn siden marts 93.
Der er ført tilsyn på 2 landbrug, påbegyndt septictank, oplag på 
sommerhusgrund, en tidligere skrotplads, en vognmand, autoværk
sted og en modelflyveklub.
Indstilling:

- til efterretning.
BESLUTNING:

4 /
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Pkt.nr: 93Journalnr 00.00 B.lbnr. 3017
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 2229 Fdm. init. P /y

EFTERRETNINGSSAGER.

Økonomi;
Sagsfremstilling;
MILJØBESKYTTELSESLOVEN:
AFAV-interessentskabsaftale. j.nr. 07.00P27: AFAV fremsender
20.08.93 kopi af den endelige aftale, incl. det af tilsynsrådet 
ønskede tillæg, underskrevet af alle parter.
Målerapport vedr. destruktion af kampvogne, j.nr. 09.02.11: 
Forsvarets bygningstjeneste anmoder i brev af 07.09.93 Forsvars
kommandoen om at fremsende de pågældende resultater senest 
20.09.93.
Affaldsdepot på Svanholm. orienterende undersøgelse. Amtet 
meddeler i brev af 02.09.93, at det vil foretage en orienterende 
undersøgelse på den tidligere losseplads på Svanholms arealer 
for at skaffe et vurderingsgrundlag til, om der skal tinglyses 
deklaration om kemikalieaffaldsdepot.
Klapning af 800-1000 m3oprensningsmateriale Nr.Dråbv Bådehavn.
Amtet udbeder sig 07.07.93 undersøgelser af det materiale, der 
søges fjernet mht. bl.a. tungmetaller, inden videre sagsbehand
ling kan foretages.
Miljøindikatorer 1993. j.nr. 09.00: Miljøministeriet fremsender 
september 1993 dette hæfte, der forsøger at besvare spørgsmålet: 
"Hvordan står det til med miljøet?"
Miljøvurdering af fotokemikalier, miljøstyrelsens miljøprojekt 
nr. 218.
Hussplldevand og renere teknologi. miljøprojekt nr. 219.
Rensning og recirkulering af industrivaskerivand. miliøproj ekt 
nr. 222.
Benzin- og dieselforurenede grunde, miljøprojekt nr. 223.
Spildevandsrensning ved ionbvtning. miljøprojekt nr. 225. 
Naturforvaltning 1992. Skov- og naturstyrelsen sender bogen 
"Naturforvaltning 1992", der er årsberetning for naturforvalt
ningsrådet .
Marine vegetationsundersøgelser. Frederiksborg Amt 1992: Amtet 
fremsender rapport om ovennævnte emne. Der er undersøgelses- 
transsekter i såvel Isefjord som Roskilde fjord.
Iltsvind - en video om havbundens liv. Amtet fremsender folder 
om sit video om havbundens liv, og årsagerne til den dårlige 
tilstand.
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Tilsyn med kommunale renseanlæg 1992, Rapport fra Frederiksborg 
amt.
Grønne marker, gødningsplaner mv.. Plantedirektoratet fremsender
25.08.93 vejledning og skemaer herom.
Beredsskabsplan vedr. havpattedyr og havfugle. Skov- og natur
styrelsen fremsender denne.

LOV OM VANDFORSYNING:
Frederiksborg amt: Vandkvalitet og vandforburg i Frederiksborg 
amt 1992.
Samme: Redegørelse for vandindvindingsplan 1990-1994.

LOV OM PLANLÆGNING:Centrale depoter for restprodukter fra røggasrensning på 
affaidsforbrændingsanlæg. Landsplanafdelingen indbyder til for
udgående høring om udpegningen af centrale depoter for ovennævn
te restprodukter. Pladserne skal udpeges efter planlovens § 3, 
stk. 2. Bl.a. kommunerne opfordres til at komme med ideer, syns
punkter og forslag inden 01.10.93.
EF-fuglebeskvttelsesområder. bekendtgørelse og endelig 
fastlæggelse heraf. Landsplanafdelingen fremsender 20.07. 
meddelelse herom.
Regionplantillæg 3 til regionplan 1989: Råstofindvinding, Lynge 
graveområde. Frederikssborg amt fremsender 27.08.93 ovennævnte 
tillæg til orientering.
VANDLØBSLOVEN:Klassifikation og registrering af vandløb, j.nr.06.00:
Miljøstyrelsen fremsender 30.07.93 bekendtgørelse nr. 569 af
01.07.93 om ændring af den tidligere. Fristen for revision af 
regulativer for offentlige vandløb er ændret til 01.07.96.
ANDET:
Quark-samarbeidet: DtH fremsender mødeindkaldelse til koordina
tionsmøde i hver af de fire deltagende kommunener. I Jægerspris 
er mødet fastsat til 16.09.93. Emner vil være: fortsat arbejde i 
94; styregruppens status; hvilke resultater kan komme ud af 
samarbejdet på kortere og længere sigt?
Levnedsmiddelkontrollernes adgang til at udføre rekvireret 
arbejde. KL fremsender 25.08.93 information om dette emne. 
Indstilling;
Højspændingsanlæg nær offentlige institutioner for børn. Sund
hedsstyrelsen meddeler i brev af 10.09.93, at den vil foretage 
en konkret vurdering af et afgrænset antal børneinstitutioner 
tæt ved højspændingsanlæg. - Efter vurdering vil styrelsen 
vende tilbage med en stillingtagen til, om der for eksisteren
de børneinstitutioner tæt ved højspændingsanlæg bør tages 
specielle hensyn.

Indstilling;
__- til efterretning.
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BESLUTNING :
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Dagsorden for LUKKET møde i

M I L J Ø U D V A L G E T

DAGSORDEN FOR MØDET:
Pkt.nr. 94 TAKSTFORSLAG 1994
Pkt.nr. 95 HELÅRSBEBOELSE AF SOMMERHUS PÅ
Pkt.nr. 96 HELÅRSBEBOELSE AF SOMMERHUS PÅ
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Pkt.nr: 94Journalnr.... : 00.01002 B.lbnr. 10195
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 4428 Fdm. init. /V/
TAKSTFORSLAG 1994

Økonomi;
Sagsfremstilling:
Sagsfremstilling:
Til dækning af udgifterne på de brugerfinansierede områder 
forelås nedenstående takster, alle excl. moms:
Renovation:

Helårsrenovation (incl.200 kg olie og kk-affald) 893,25
Ekstra renovationsspand 550,00
Containere 400 1 1.475,00
Containere 600 1 2.150,00
Containere 800 1 2.850,00
Sommerdagrenovation 673,38
Indsamling hos private, storskrald og olie+kk 88,50
Containerplads incl. 8 boner 217,13
Ekstra bon 50,00

Natrenovation:
Helårsnatrenovation 771,79
Sommernatrenovtion 385,89

Vandafgift:
Vandafgift 476,01
Swimming-pool 238,00

Spildevand:
Vandafledningsafgift pr. m3 (driftsbidrag) 4,91
Helårshuse (170 m3) 834,70
Sommerhuse (135 m3) 662,85

Forvaltningens bemærkninger:
Forslagene har været fremlagt i miljøudvalget i maj 93 i forelø
big form. I budgetforhandlingerne er de forslag, der ligger til 
grund for takstforslaget ikke ændret på renovations- og 
vandforsyningsområdet.
På spildevandsområdet er omfanget af nyanlæg og låneoptagelse 
ikke endeligt fastlagt. Desuden er det et spørgsmål, om der skal 
opkræves yderligere midler til kloakfonden på nuværende tids
punkt. Et forslag i maj oplægget til anlægsbidrag på kr. 1,29/m3 
er derfor fjernet.
Indstilling:

- at ovenstående takstforslag fremsendes til byrådets 
budget f orhandlinger.
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Pkt.nr: 95Journalnr 01.07.04 B.lbnr. 10196
Sagsbehandler : AS Sagsid/lbnr. 4429 Fdm. init.
HELÅRSBEBOELSE AF SOMMERHUS PÅ 
ANSØGNING

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Bilag: Ansøgning vedlægges sagen.

ejere af ejendommen:

Matr. nr. 6 cl, Over Dråby

Forvaltningens bemærkninger:
Planlovens § 41 giver efterlønsmodtagere en personlig ret til 
helårsbeboelse af sommerhus, forudsat at de har ejet ejendommen 
i mindst 8 år.
Kriterierne for personlige dispensationer, som vedtaget af Jæ
gerspris byråd den 21.01.92, fremgår af vejledning til plan
lovens § 40, stk 2. I henhold til disse regler kan dispensation 
gives bl.a. i tilfælde
- af alvorlig sygdom og invaliditet, hvor en rimelig tilvæ
relse kun har kunnet opnås i sommerhuset.

Bo Barransø fra Miljøministeriet oplyser 13.09.93, at en even
tuel dispensation kun kan gives efter planlovens § 40, stk 2 og 
skal være tidsbegrænset frem til det tidspunkt, hvor ansøger 
opfylder betingelserne i planlovens § 41.
Indstilling: Til drøftelse.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 96
Joumalnr 01.07.04 B.lbnr. 10197
Sagsbehandler : AS Sagsid/lbnr. 4430 Fdm. init.
HELÅRSBEBOELSE AF SOMMERHUS PÅ SKEHØJVEJ 7 
ANSØGNING

Økonomi;
Sagsfremstilling: 
Bilag:

Matr. nr. 13 by, Kyndby

Forvaltningens bemærkninger:
Planlovens § 41 giver efterlønsmodtagere en personlig ret til 
helårsbeboelse af sommerhus, forudsat at de har ejet ejendom
men i mindst 8 år.
Kriterierne for personlige dispensationer, som vedtaget af 
Jægerspris byråd den 21.01.92, fremgår af vejledning til plan
lovens § 40, stk 2. I henhold til disse regler kan dispensa
tion gives bl.a. i tilfælde

- af alvorlig sygdom og invaliditet, hvor en rimelig tilvæ
relse kun har kunnet opnås i sommerhuset.

Indstilling; Til drøftelse.
BESLUTNING:


